
CITTÀ DI MARCIANISE
PROVINCIA DI CASERTA

COPIA

DETERMINAZIONE

N. 56 DEL 29-01-2021

II SETTORE
DIRIGENTE:  Salvatore Zinzi
UFFICIO PROPONENTE: FINANZIARIO
IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO:  Caterina Alberico
REGISTRO SETTORIALE: 14 DEL 29-01-2021
CIG:

Oggetto: Fornitura quotidiani per gli organi istituzionali

Visto il Decreto Legislativo n. 267 del 18/08/2000 e successive modificazioni ed integrazioni;
Visto lo Statuto Comunale, il Bilancio per l’esercizio in corso ed il Regolamento dei Servizi e degli
Uffici;
Visti i Decreti del Commissario con i quali si è provveduto ad individuare i responsabili dei servizi,
abilitati ad assumere atti di gestione;

PREMESSO :

Che con  nota prot n. 51384 del 10/11/2020  è stato chiesta l’attivazione  della-
fornitura   di quotidiani per gli organi istituzionali ;

CONSIDERATO  :

Che con determinazione n. 845 del 11/11/2020 era stata individuata l’edicola-
Cangiano di Cangiano Enrico , P.I n. 01488520618, C.F. n. CNGNRC51T13E932V, quale
l’edicola fornitrice , in quanto situata nelle immediate vicinanze della Casa comunale;

DATO ATTO :

Che la predetta edicola, con nota  del 25/01/2021, ha comunicato che garantirà la-
fornitura fino al 31.01.2021 per chiusura definitiva dell’edicola;

 RITENUTO  necessario individuare  un’altra edicola per la predetta fornitura;

CONSIDERATO che sul territorio di Marcianise  sono operative le seguenti edicole, come da
verifica presso gli uffici tributari dell’ente :

1 LAURENZA CAROLINA -15, Viale Vittoria - 81025
Marcianise- LRN CLN 59A47 E 932H-



PI 01757350614

2 Edicola di Delli Curti Marco , Via D. Santoro  -
81025 Marcianise- DLLMRC82R01B715B-

3 NEWS & COPY ELIOGRAFIA COPISTERIA di
Moretta Michelangelo , Via Gaglione, 40,  Angolo
Via Iovine, 81025,  Marcianise-
MRTMHL91L06B963J

4 L'EDICOLA IL RANOCCHIO S.A.S. DI SORBO
CAROLINA & C. ,  Viale Evangelista n. 20- 81025
Marcianise (CE) PI 02711000618

RITENUTO opportuno affidare la fornitura dei quotidiani  a tutte le  edicole presenti sul
territorio comunale , mediante rotazione ;

DATO ATTO le suindicate edicole, interpellate telefonicamente,  hanno manifestato la
propria disponibilità  alla fornitura di  che trattasi ,  come da comunicazione  agli atti
dell’ufficio ;

CONSIDERATO, altresì , che:

 la  predetta fornitura   comprenderà  i seguenti quotidiani  :-
CORRIERE DELLA SERA  ;o
LA REPUBBLICA;o
IL FATTO QUOTIDIANO;o
LA VERITÀ;o

 ad eseguita fornitura mensile,  la ditta emetterà relativa nota spesa;-

in ottemperanza alla normativa vigente in materia di tracciabilità dei flussi finanziari-
(L. 13.08.2010 n. 136 e s.m.i.) alla ditta affidataria verrà richiesto il conto corrente
dedicato  su cui effettuare i pagamenti;

VISTO il  D. Lgs. 267/2000 e successive modifiche ed integrazioni;

DETERMINA

PRENDERE ATTO  della nota  del 28/01/2021, con la quale l’edicola Cangiano di Enrico Cangiano ha1)
comunicato che garantirà la fornitura fino al 31.01.2021 per chiusura definitiva dell’esercizio ;

DI RIDURRE dell’importo di € 797,00 l’impegno di spesa, a favore della predetta edicola,   assunto con2)
determinazione n. 845 del 11.11.2020 al capitolo  359.00, cod. 01.11.1.03, sotto la voce “Acquisto
quotidiani”,  esercizio 2021 ;

AFFIDARE la fornitura giornaliera dei  quotidiani  alle sottoindicate edicole e per il periodo indicato  :3)

Copia determinazione II SETTORE n.56 del 29-01-2021 Comune di Marcianise

Pag. 2



 Edicola LAURENZA Carolina, Edicola  sita in  viale della Vittoria  n. 17, Marcianise ,  P.I n. 01757350614a)
per il periodo febbraio – aprile 2021

Edicola Delli Curti Marco, Via D. Santoro n. 84 – 81025 Marcianise- DLLMRC82R01B715B – per  ilb)
periodo maggio - luglio 2021 ;

NEWS & COPY ELIOGRAFIA COPISTERIA di  Moretta Michelangelo , Via N. Gaglione, 40,  Angolo Viac)
Iovine, 81025,  Marcianise, per il periodo agosto-ottobre  2021,
L'EDICOLA IL RANOCCHIO S.A.S. di  SORBO CAROLINA & C. ,  Viale Evangelista n. 20- 81025 Marcianised)
(CE) PI 02711000618 per il periodo novembre-dicembre 2021 e gennaio  2022;

DI IMPEGNARE a favore  delle predette edicole  somma presunta di € 3.600,00  per la fornitura  dei4)
seguenti quotidiani :

 o CORRIERE DELLA SERA  ;
o LA REPUBBLICA;
o IL FATTO QUOTIDIANO;
o LA VERITÀ;

La somma complessiva di € 3.600,00  nel rispetto delle modalità previste dal principio applicato della5)
contabilità finanziaria di cui all' allegato A.2  del decreto legislativo 23 giugno 2011,  n. 118 in
considerazione dell' esigibilità della medesima, viene imputata agli esercizi in cui l'obbligazione viene a
scadenza secondo quanto riportato nella tabella che segue:

Creditore Cap. Cod. Voce ESERCIZIO DI ESIGIBILITÀ

2021 euro 2022
euro

2023
euro

Edicola LAURENZA
Carolina, Edicola  sita
in  viale della Vittoria
n. 17, Marcianise ,  P.I
n. 01757350614  per
il periodo febbraio –
aprile 2021

359.00 01.11.1.03 Acquisto
quotidiani

900,00

Edicola Delli Curti
Marco, Via D. Santoro
n. 84 – 81025
Marcianise-
DLLMRC82R01B715B
– per  il periodo
maggio - luglio 2021

359.00 01.11.1.03 Acquisto
quotidiani

900,00

NEWS & COPY
ELIOGRAFIA
COPISTERIA di
Moretta
Michelangelo , Via N.
Gaglione, 40,  Angolo
Via Iovine, 81025,
Marcianise, per il
periodo
agosto-ottobre  2021,

359.00 01.11.1.03 Acquisto
quotidiani

900,00

L'EDICOLA IL
RANOCCHIO S.A.S. di
SORBO CAROLINA &
C. ,  Viale Evangelista

359.00 01.11.1.03 Acquisto
quotidiani

600,00 300,00

Copia determinazione II SETTORE n.56 del 29-01-2021 Comune di Marcianise

Pag. 3



n. 20- 81025
Marcianise (CE) PI
02711000618 per il
periodo
novembre-dicembre
2021 e gennaio  2022

3.300 300,00

DI PRECISARE, a norma dell'art. 183, comma 9 bis del vigente TUEL, che trattasi di spesa6)
RICORRENTE;

DI  DARE ATTO, altresì,  ai sensi e per gli effetti di quanto disposto dall'art. 147 bis, comma 1, del7)
D.Lgs.  n. 267/2000 e dal relativo regolamento comunale sui controlli interni,  della regolarità tecnica del
presente provvedimento in ordine alla regolarità, legittimità e correttezza dell’azione amministrativa;

DI DARE ATTO, infine, che la presente determinazione, trasmessa al Servizio Finanziario per gli8)
adempimenti di cui al 4° comma dell'art.151 del D. Lgs. 267/2000, ha efficacia immediata dal momento
dell'acquisizione dell'attestazione di copertura finanziaria ;

DI TRASMETTERE il presente provvedimento:9)

Ai titolari delle edicole indicate al  precedente punto 2)  per l’accettazione dell’ incarico di

fornitura “Quotidiani   per gli organi istituzionali”  per il periodo indicato ;

al Servizio competente per la pubblicazione sull’apposita sezione dell’albo on line e su quella dell’
Amministrazione trasparente del sito web del Comune

IL Responsabile del procedimento Il Dirigente
F.to  Caterina Alberico F.to  Salvatore Zinzi

Copia determinazione II SETTORE n.56 del 29-01-2021 Comune di Marcianise

Pag. 4



___________________________________________________________________________
Si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della presente
determinazione, che pertanto, in data odierna diviene esecutiva.
Registrato impegno al n.
Marcianise, 09-02-2021 Il Dirigente del II Settore

F.to  Salvatore Zinzi

___________________________________________________________________________
ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

Della suestesa determinazione viene iniziata oggi la pubblicazione all'Albo Pretorio per 15 giorni
consecutivi dal 10-02-2021 al 25-02-2021
Marcianise, 10-02-2021 Il Responsabile del Procedimento

F.to  Donatella Fuccia

Copia conforme per uso amministrativo

Marcianise, 10-02-2021 Il Responsabile

Copia determinazione II SETTORE n.56 del 29-01-2021 Comune di Marcianise

Pag. 5


